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Produkt- und Preisliste  
Februar 2017 
Dämmung aus Schafschurwolle 
unverbindliche Preisempfehlungen für Endverbraucher,  
ab Werk, zzgl. Versandkosten (vgl. Rückseite) 
Alchimea Naturwaren GmbH 
Wellesweilerstr. 51 e 
66450 Bexbach 
Tel 06826 /520410 Fax 06826/520440 
E-Mail: info@alchimea.de 
www.alchimea.de 

Alchimea lana® Woll-Dämmvlies 
zur Wärme– und Schalldämmung in Dachschrägen, Deckenbereichen, Zwischenwänden, Außenwänden und  
im Bodenbereich; Verpackungseinheit (VE) = Rollen oder Matten in PE-Beuteln verpackt 
Zulassung: Europäische Technische Zulassung:           ETA-03/0035 Deutsches Institut für Bautechnik, Berlin 
                    Wärmeleitfähigkeit:  nach EN 12 667:          λ= 0,0356 W/mK  
               nach EN ISO 10 456:          λ= 0,039 W/mK 

Dicke 
[mm] 

Länge 
[m] 

Breite 
[m] 

Anzahl 
Rollen 
bzw. 

Matten 
/VE 

Fläche 
/VE  
[m²] 

Volumen  
/VE  
[m³] 

Preis/m² 
netto  

[€] 

Preis/m² 
brutto  

[€] 

Lie
fe

rfo
rm

 

20 15  0,6 2 18 0,36 3,87 4,60 

R
o

lle
n

 

30 12  0,6 2 14,4 0,432 5,38 6,40 

40 10  0,6 2 12 0,48 5,97 7,10 

50 8  0,6 2 9,6 0,48 7,39 8,80 

60 6  0,6 2 7,2 0,432 8,91 10,60 

80 5  0,6 2 6 0,48 11,93 14,20 

100 4  0,6 2 4,8 0,48 14,87 17,70 

120 1,2  0,6 5 3,6 0,432 17,82 21,20 M
atte

n
 

140 1,2 0,6 4 2,88 0,403 20,82 24,78 

150 1,2  0,6 4 2,88 0,432 22,27 26,50 

Dicken > 150 mm können durch zweilagigen Einbau erreicht werden 
 
Sonderbreiten sind mengenabhängig nach Absprache lieferbar 

Alchimea lana® Stopfwolle 
Schafschurwollvlies in unregelmäßiger Streifenform zum einfachen und schnellen Verfüllen von Schlitzen aller Art, in PE-
Beuteln verpackt 

Volumen 
ca. 
[l] 

Anzahl 
Beutel 

/VE 

Preis/kg 
netto  

[€] 

Preis/kg  
brutto  

[€] 

Preis/
Beutel 

netto [€] 

Preis/
Beutel 

brutto [€] 

Ge-
wicht 
[kg] 

40 10 9,08 10,80 9,08 10,80 1 

200 2 7,83 9,32 39,16 46,60 5 

400 1 7,05 8,39 70,50 83,90 10 
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Alchimea lana® Versandkosten 

für Wollvlies und Stopfwolle: per Spedition an - mit Sattelzug befahrbare - Baustelle, Entladen der Ware bauseits; Kosten 
gelten für das deutsche Festland 

Frachtvolumen  
in Verpackungs- 

einheiten  
bzw. m³  

Versandkostenpauschale  

in €  
Frachtvolumen  
in Verpackungs-

einheiten  

Versandkostenpauschale  

in  € 

ohne MwSt. incl. MwSt. ohne MwSt. incl. MwSt. 

ab 25 m³  
(6 Paletten; 

3,6 Lademeter; 60 VE) 
frachtfrei !!!  

6 VE 71,40 84,97 

5 VE 66,15 78,72 

10 bis 24,99 m³ 
(3-5 Paletten) 

136,50 162,43 4 VE 60,90 72,47 

9 VE bis  9,99 m³ 
(1-2 Paletten) 

89,25 106,21 3 VE 54,60 64,97 

8 VE 82,95 98,71 2 VE 40,95 48,73 

7 VE  77,70 92,46 0,5-1 VE  
bzw. Einzelrollen 

26,25  31,24 

 

Eine Rücknahme überschüssiger Wolle ist nicht möglich! 
 
Hinweise zur Verarbeitung unserer Wollprodukte und zu erhältlichem Zubehör wie Baupapieren und –folien sowie 
Klebstoffen etc. entnehmen Sie bitte den gesonderten Informationsblättern.  

1 kg Stopfwolle per Paketversand: 9,50 € incl. Mwst.; mehrere 1 kg-Beutel bis 4 Stück: 15,60 € incl. Mwst.  
Kosten für Palettenversand und Lastzugabnahme auf Anfrage 


